
 

         様   

フォレスト学院便り 

2020.4.1 

ご入学ご進級おめでとうございます。 

日頃よりレッスンにご理解、ご協力頂きありがとうございます。 

現在、新型コロナウィルスの件で日々状況が変わり落ち着きのない毎日かと存じますが、このような中でも 

例年と変わらず満開の桜が咲き心を和ませてくれています。 

 

現在は平常レッスンを行うことができていますので、休講の振り替えが済み次第新年度になります。レッスン

の曜日、時間など変更のご希望がある場合は、お早めにお申し出ください。春は、変動が多い為、皆様にご相談

をする場合もあるかと思いますが、ご無理のない範囲でご協力頂ければ幸いです。 

新しいレッスン表をお配りします。１年間使用しますのでピアノ用の連絡帳や楽譜の裏表紙に貼ってレッスン

日の確認をしてください。当学院のピアノコースは、全ての曜日を１年間４2回のレッスンとしていますが、発

表会（8/10(月祝)）とリハーサル（7/26(日)）は合わせて、その内の 1 回とカウントさせて頂きます。リト

ミック、ジョイフル、声楽、フルート、クラリネット、ヴァイオリンの各コースのレッスン回数は、それぞれ異

なりますが、いずれも、ピアノコースと同様にさせて頂きます。但しご都合でレッスンの曜日を変えると回数調

整がつかない場合もありますのでご了承ください。 

振替希望の連絡は①連絡帳②担当講師がいる時に教室へＴＥＬ③近藤へＴＥＬまたはＦＡＸの順でお願い致

します。振り替えは、年度内にお願いします（但し、４月分のみ５月中まで可）。当日キャンセルと再振り替え

はできませんのでご了承ください。 

感染する病気にかかった場合は、病院で外出許可が出てからレッスンを受けてください。また、ご家族がかか

っている場合、潜伏の可能性があればご遠慮ください。 

 

教室全体のお休みは、8/11(火)～16(日)、12/29(火)～2021年1/3(日)です。 

尚、7/23(木) 24(金)祝日ですがレッスン日とさせていただきます。担当講師が１か月前に日程をレッスン

表に記入しますので、月毎にご確認ください。 

連絡先の変更があった場合は必ず近藤までお申し出ください。 

フォレスト学院各コース生徒募集中です。ご案内をお渡ししますので、無料体験レッスンをお友達やご近所

の方などにお誘い戴けると幸いです。お申し出くだされば、ご案内プリントをお渡しします。 

ご意見、ご要望、どのような件でも、お気軽に近藤までお知らせください。 

講師一同、本年度も楽しくより充実したレッスンを行い、多くの方達に喜んで頂けるよう努めますので 

よろしくお願い申し上げます。 

 

この春はご家族皆様、是非おうちで音楽を楽しみましょう♬ 

 

  

♪リトミック初めてピアノ → 平成29・28・27年生まれ募集中   水・土日曜日 

♪声楽         → 小学生～成人             木・土日曜日 

♪フルート          → 小2～成人              土曜日 

♪クラリネット        → 小4～成人              月・土曜日 

♪ヴァイオリン        → 3才～成人              月・土曜日 

♪ジョイフルピアノ      → 高校生～男女何歳でもOK          水・土日曜日 

◎自彊術→ am9:30～pm11：00 第 1・3・（5）木曜日  年間 24回  月謝\1,000 

      

 

代表 近藤 弘美  TEL042(324)2600 留守録042(332)6908 


